[image: image1.png]

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ               ГРАЙВОРОНСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ
«30»   мая   2011 года                                                                               № 332
Об организации  летней смены
районной школы по иноязычному
образованию для учащихся  в 2011 году
    В целях реализации областной целевой программы «Иностранный язык (2007-2009г.г.)», увеличения количества учащихся, владеющих языком на функциональном уровне, погружения в языковую среду, формирования межкультурной коммуникативной компетенции  приказываю:
      1.Организовать на базе областного детского санатория «Ласточка» г.Грайворона летнюю смену Школы по английскому языку «Лингвистенок» со 2 июня  по 22 июня 2011 года  для учащихся 2-3 классов общеобразовательных учреждений района.

       2.Утвердить программу проведения Школы по английскому языку  (Приложение №1).

       3.Утвердить смету расходов на проведение летней смены Школы (Приложение№ 2).

       4.Утвердить списочный состав учащихся общеобразовательных учреждений района, согласно предоставленных мест в санатории (Приложение №3).
       5.Назначить  Милушкину Т.Н., главного  специалиста подотдела реализации стандартов  образования, курирующего  иностранный язык, за получение, учет денежных средств, предусмотренных на реализацию программы Школы.

       6.Заведующей МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Капелька» г.Грайворона Мовчан И.Н. направить для проведения учебных занятий Забродину Л.Б., педагога-воспитателя, преподавателя английского языка МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Капелька» г.Грайворона.

       7. Назначить ответственной за  жизнь и здоровье детей во время проведения занятий, экскурсий  педагога-воспитателя МДОУ «Детский сад общеразвивающего вида «Капелька» г.Грайворона  Забродину Ладу Борисовну.

       8. Заместителю начальника отдела оценки качества образования, начальнику подотдела мониторинга, итоговой аттестации и информатизации Горловой С.Г.  обеспечить информационную поддержку работы летней Школы.
       9. Главному бухгалтеру управления образования Домашенко Т.А. обеспечить финансирование проведения летней смены  Школы  в соответствии со сметой.

        10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника отдела оценки качества образования Косилову А.С.
           Начальник

управления образования                                                  М.Кучерявенко

Приложение №1

к приказу управления образования

администрации Грайворонского района

 от 30 мая 2011 года №332
Пояснительная записка.

Курс «Английская летняя школа» предоставляет возможность для более широкого коммуникативного опыта на основе аутентичных учебных материалов, повышения речевой культуры обучающихся; осуществляет повышение мотивации к изучению английского языка по всем видам речевой деятельности, максимально приближает обучающихся к условиям жизни носителей английского языка; способствует более активному диалогу культур; обеспечивает ситуацию успешного обучения личности, непрерывность в изучении английского языка.

Цели:

- формирование межкультурной коммуникативной компетенции;

-осознание общечеловеческих ценностей, развитие межличностных взаимодействий школьников в общении, расширение фоновых знаний,
Задачи:

- создание языковой среды для потребности общения на английском языке;

- развитие умения общения в условиях дефицита знаний;

- развитие познавательных языковых и интеллектуальных возможностей              обучающихся через решение эвристических заданий;

- одновременное развитие письменных и устных навыков обучающихся;

- расширение знаний реалий жизни сверстников Великобритании, развитие умения сравнивать;

- развитие умения работать в коллективе, реально оценивая значимость личного вклада;

- развитие исследовательских навыков.

	Утверждаю:

Заместитель  начальника отдела оценки  качества  образования управления образования администрации Грайворонского района

_____________________А.С.Косилова

Программа

летней школы творчества
 по английскому языку
                                                           Составила:

                                                                      Забродина  Л.Б.

                                                                           преподаватель английского языка

                                                                                        МДОУ «Детский  сад общеразвивающего

                                                                                   вида «Капелька» г. Грайворона»

                                                                г.Грайворон - 2011год

	Дата
	№№
	         Тема
	Лексические  единицы
	Речевые  образцы
	Грамматический  материал
	Проект
	Примечание

	1
	Давайте  познакомимся!

	What  is  your  name? What  is  your  surname? How  old  are  you? Where  are  you  from? What  form  are  you  in?

	2
3
	Я  люблю  фрукты.
	An apple, a  pear, a banana, an  orange, a lemon, a plum, a cherry, a pineapple, grapes.
	I like/My  mum  likes

I don’t like/ My mum  doesn’t like

Do you like?
What fruit do you like?
	Артикли

 а\ аn
	Нарисо
вать  и  вырезать  изучен
ные  фрукты.

	4

5
	Овощное  разноцве

тие.
	A tomato, a cucumber, a carrot, a cabbage, an onion, a garlic, a potato, corn, a pepper, a pumpkin,a marrow,a cauliflower
	I like/My  mum  likes

I don’t like/ My mum  doesn’t like

Do you like
What vegetables do you like?
	Множественное  число  существительных.
	Нарисовать  и  вырезать  изученные  овощи.

	6
	Mы учим стихи.Ра

зучивание  стихотворения «One potato,two potatoes»
	Повторение  изученной  лексики  по  теме «Овощи-фрукты»

	Артикли

 а\ аn
Множественное  число  существительных

	7
	В  овощном  магазине. Составление  микродиалогов.
	Повторение  изученной  лексики  по  теме «Овощи-фрукты»
	Give  me

Here  it is.

You  are  welcome.
	Артикли

 а\ аn
Множественное  число  существительных

	8
	Разучивание  песенки «One little, two little, three  little Indians» .В  овощном  магазине.

	Give  me

Here  it is.

You  are  welcome

	9
	Составление  загадок об  овощах и фруктах.
	Цвета. Прилагательные,обозначающие  размер  и  качество  предметов.
	It is …

It  is  not

	10-11
	Что  я  люблю есть.
	Bread, butter, porridge, cheese, coffee, tea, milk, juice, a sweet, sausage, sugar, a biscuit, an egg.

	Неопределённое  местоимение  some
	Нарисовать  и  подпи
сать изучен
ные  продукты.

	12
	В  продукто

вом  магазине.

Разучивание  песни  «I can swim like a fish»
	Повторение  лексики по теме «Продукты»
	I like/My  mum  likes

I don’t like/ My mum  doesn’t like

Do you like?
	Much, many, a lot of

	13
	Что бы тебе хотелось?
	Повторение  изученной  лексики  по  теме «Овощи-фрукты», “Продукты”
	Would you like?

Yes, please.

No, thank you.

I’d like
	Much, many, a lot of, some

	14
	Когда  мы  едим?
	Breakfast, lunch, dinner, supper
	What would you like for (breakfast)?
I’d like
	Much, many, a lot of, some

Артикли

 а\ аn
Множественное  число  существительных

	15
	В кафе.
	Повторение  изученной  лексики  по  теме «Овощи-фрукты», “Продукты”
	Примене
ние  изученных  РО в микродиа
логах
	Глагол
to be  в
Present Simple

	16
	В кафе.
	Повторение  изученной  лексики  по  теме «Овощи-фрукты», “Продукты”
	Примене
ние  изученных  РО в микродиа
логах
	Глаголы like, want в Present Simple

	17
	В магазине.
	Повторение  изученной  лексики  по  теме «Овощи-фрукты», “Продукты
	Give  me

Here  it is.

You  are  welcome
	Вопроси
тельная и отрица
тельная форма основных глаголов в Present Simple

	18
	Экскурсия в кафе.
	Примене
ние  изученной  лексики в микродиа
логах
	Примене
ние  изученных  РО в микродиа
логах
	Закрепление изучен

ного грамматического матери

ала в речи

	19
	Защита проекта «Вкусное лето»
	Повторение  изученной  лексики  по  теме «Овощи-фрукты»
	It is …

It  is  not

	Создание проект

ных работ

«Fruits and Berries»,

«Vege

tables»

Приложение №3

к приказу управления образования

администрации Грайворонского района

 от 30 мая 2011 года №332
Список учащихся, зачисленных  в летнюю школу по иноязычному образованию «Лингвистенок» с 2 по 22 июня 2011 года.
	№п/п
	Фамилия,имя
	класс
	школа

	1
	Корепанова Екатерина
	3
	МОУ «Гора-Подольская СОШ»

	2
	Лошакова Вероника
	2
	МОУ «Гора-Подольская СОШ»

	3
	Григоревская Алина
	3
	МОУ «СОШ с УИОП»г.Грайворона

	4
	Краснорудская  Елизавета
	3
	МОУ «СОШ с УИОП»г.Грайворона

	5
	Волков Данил
	2
	МОУ «СОШ с УИОП»г.Грайворона

	6
	Митина Дарья
	2
	МОУ «СОШ им.В.Г.Шухова»

	7
	Забродин Константин
	3
	МОУ «СОШ с УИОП»г.Грайворона

	8
	Цой Кирилл
	3
	МОУ «СОШ с УИОП»г.Грайворона

	9
	Безбородов Богдан
	2
	МОУ «Козинская  СОШ»

	10
	Зерянова Анастасия
	3
	МОУ «Головчинская СОШ»